
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

/У. i 2 . 2 № № g i 

г. Котельнич 

Об осуществлении финансовым управлением администрации 
Котельничского района Кировской области бюджетных полномочий 
администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2018 году 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком, утвержденным постановлением главы администрации 
Котельничского района Кировской области от 27.03.2008 № 30 «О порядке 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
местных бюджетов», решением районной Думы от 29.11.2017 №135 «О 
бюджете Котельничского муниципального района на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов» и в связи с отсутствием подведомственных 
учреждений ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень кодов доходов районного бюджета, 
администрируемых финансовым управлением администрации 
Котельничского района в 2018 году согласно приложению. 

2. При исполнении бюджетных полномочий главного администратора 
доходов районного бюджета финансовому управлению администрации 
Котельничского района, в отношении закрепленных источников доходов 
бюджетов осуществлять следующие бюджетные полномочия администратора 
доходов: 

2.1. Начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью осуществления платежей в районный бюджет, 
пеней и штрафов по ним. 

2.2. Взыскание задолженности по платежам в районный бюджет, пеней 
и штрафов в установленном законодательством РФ порядке. 

2.3. Принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в районный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального 
казначейства по Кировской области поручения для осуществления возврата в 
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 



2.4. Принятие решения о зачете (уточнении) платежей в районный 
бюджет и представление уведомления в Управление Федерального 
казначейства по Кировской области. 

2.5. Уточнение невыясненных поступлений в порядке, 
предусмотренном нормативными правовыми актами. 

2.6. Предоставление информации, необходимой для уплаты денежных 
средств физическими и юридическими лицами за государственные и 
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в Государственную информационную систему о 
государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; 

2.7. Формирование бюджетной отчетности по формам и в порядке, 
установленном Министерством финансов Кировской области, а так же иной 
информации по закрепленным доходам. 

2.9. Принятие решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет. 

2.10. Ведение реестра источников доходов бюджета по закрепленным 
источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2.11. Утверждение методики прогнозирования доходов в бюджет в 
соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 
Правительством Российской Федерации 

2.12. Осуществление иных бюджетных полномочий, установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с 
ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника финансового управления, заведующего сектором планирования и 
анализа доходов, отраслей экономики и инвестиций О.Н.Шилову. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2018 года. 

Заместитель главы администрации, . П 
начальник финансового управления С.Н.Коротаева 



Приложение 
к приказу финансового управления 
администрации Котельничского 
района от ig.12.20il № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
кодов доходов районного бюджета, администрируемых 

финансовым управлением администрации Котельничского района Кировской области 

Код 
глав-
ного 

админис-
тратора 

Код бюджетной 
классификации Наименование главного администратора 

912 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

912 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

912 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

912 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

912 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных районов) 

912 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

912 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

912 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

912 1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов 
(перечисления из бюджетов муниципальных 
районов) по урегулированию расчетов между 
бюджетами бюджетной системы Российской 



Федерации по распределенным доходам 
912 1 18 05100 05 0000 151 Поступления в бюджеты муниципальных районов 

по решениям о взыскании средств из иных 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

912 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

912 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

912 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 
912 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
912 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

912 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

912 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

912 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов 
(в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

912 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

912 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 


